第9回 全国高等学校選抜アイスホッケー大会 実 施 要 項

主 催 苫小牧市、(公財)日本アイスホッケー連盟

後 **援(予定)** 総務省、文部科学省、北海道、北海道教育委員会、(公財) 北海道体育協会 苫小牧市教育委員会、(公財) 苫小牧市体育協会、苫小牧商工会議所、(一社) 苫小牧観光協会、 苫小牧市大会等誘致推進協議会、苫小牧市商店街振興組合連合会、(株) 苫小牧民報社、 北海道新聞社、NHK室蘭放送局、苫小牧ケーブルテレビ、(一財) 地域活性化センター

主 管 (一財)北海道アイスホッケー連盟、苫小牧アイスホッケー連盟

協 賛(予定) 北海道コカ・コーラボトリング(㈱、大塚製薬㈱、苫小牧ヤクルト販売㈱、 北海道キリンビバレッジサービス(㈱、㈱)伊藤園、北海道米販売拡大委員会

特別職費(予定) 王子製紙株式会社苫小牧工場、トヨタ自動車北海道株式会社、苫小牧信用金庫

1 会 期 平成26年8月 5日(火曜日) 開会式 平成26年8月 6日(水曜日)~10日(日曜日) 競 技

2 会 場 開 会 式 苫小牧市白鳥アリーナ 苫小牧市若草町2丁目4番1号

Tel 0144-37-7100

競技会場
苫小牧市白鳥アリーナ
苫小牧市沼ノ端スケートセンター

苫小牧市ときわスケートセンター

閉 会 式 苫小牧市白鳥アリーナ

- **3 競技種目** アイスホッケー競技 (男子)
- 4 競技規定

平成26年度(公財)日本アイスホッケー連盟競技規則・規定ならびに、本大会要項の規定による。

- 5 競技方法
 - ア トーナメント競技方法により順位を決定する。 (3位決定戦を行う。)
 - イ 組み合わせ抽選は、7月3日(木)14時より事前公開抽選で行う。

尚、公開抽選は下記の立会者で行う。

大会実行委員長

大会副実行委員長

北海道アイスホッケー連盟理事

苫小牧アイスホッケー連盟理事長

苫小牧アイスホッケー連盟総務委員長

高等学校代表

報道関係者 若干名

- ウ シードについては、前回大会ベスト4のチームを下記のとおりシードし地区は考慮しないが、今大会 に出場権利があることを条件とする。
 - ※ 前回大会のベスト4が無条件で出場できることではありません

(1位を第1シード、2位を第2シード、3位を第3シード、4位を第4シードとする。)

6 参加資格

- (1)選手は、学校教育法第1条に規定する高等学校に在籍する生徒であり、(公財)日本アイスホッケー連盟に登録された者であること。
- (2) ア、平成7年4月2日以降に生まれた者とする。ただし、出場は同一競技3回までとし、同一学年での出場は1回限りとする。
 - イ、特例として、この(2)ア、に定める年齢制限について、中国等帰国生徒については適用しない。
- (3) 出場する選手は、在学する学校長及び所属都道府県アイスホッケー連盟会長の承認を受けたものであること。また、万一の事故の発生に備えて傷害保険に加入しておくなど、万全の事故対策を講じておくこと。

7 参加制限

- (1) 出場申込選手のほか、部長、監督、コーチ、トレーナー、ドアマン(高校生可: ヘルメットを着用のこと)は6名以内とする。
- (2) 外国人留学生の参加については、競技出場2名以内とする。

8 出場制限

- ア 各都道府県1チーム(県選抜チーム、クラブチーム、ブロック選抜(※1)での出場も可)とする。 ただし、活動の多い地域の出場枠はイのとおりとする。
- イ 北海道10チーム(道南4チームと開催地推薦1チーム、道東5チーム)、青森県2チーム、東京都2 チームとする。
- ウ 出場辞退による他府県の追加補充は行わない。
- エ 1チーム競技出場者はゴールキーパー1名以上2名以内、プレーヤーは10名以上20名以内とする。
- オ 選手登録は全員登録とする。なお、特別な事情がある場合は監督主将会議にて審議する。
 - (※1) ブロック選抜は下記のブロックとする。

また、チーム構成は人数等により出場のできない都道府県を対象とし、都道府県代表と重複することはできない。

ブロック:東北ブロック、関東ブロック、北信越・東海・近畿ブロック、中国・四国・九州ブロック

9 開会式及びスキルコンテスト

- (1) 開会式は、8月5日(火)18時から苫小牧市白鳥アリーナで行います。
- (2) 各チームは、会場入口で17時30分までに受付を済ませてください。
- (3) 氷上入場行進に参加する選手は次のとおりとする。

また、入場行進に参加する選手は、17時50分までに指定の控室で準備を完了し、それ以外の選手及び関係者は、2階観覧席の指定された場所へ着席ください。

【氷上入場行進参加選手】

- ア 氷上に上がる選手は、1チーム3名とする。 ※プラカード1名、スキルコンテスト2名(【スキルコンテスト】参照)
- イ 3名のうち、必ずキャプテンが入ること。
- ウプラカードを持つ選手はスケートとユニフォームのみでも良い。
- エ スキルコンテストに参加する選手は、防具を全て着用し、入場行進時は手にヘルメット及びスティックを持って入場ください。
- オ 行進は、選手ベンチからスタートし、リンクを1周して所定の位置につきます。
- カ
 前年度優勝チームは、優勝杯を持って行進ください。

【スキルコンテスト】

- ア 種目は、前年度同様下記のとおり2種目とし、①~②の順に行います。
- イ 各チーム1種目1名の参加となります。
- ウ 参加選手はアナウンスの指示に従い、防具は全て着用し参加すること。 (種 目)
 - ① ファステストスケーター (fastest skater) : リンク内を1周するタイムトライアル
 - ② ハーデストショット (hardest shot) : スピードガンでシュートの速度を測定

10 競技日程

8月	6 日	(水)	第1回戦	
8月	7 日	(木)	第2回戦	
8月	8日	(金)	準々決勝戦	
8月	9日	(土)	準決勝戦	
8月1	0 日	(目)	3位決定戦、	決勝戦

11 表 彰

- ア 3位チームまでに賞状、優勝チームには優勝杯(持ち回り)、文部科学大臣賞、準優勝チーム、3位 チームにトロフィーを授与する。
- イ 優勝チームの各選手に賞状と金メダルを授与する。
- ウ 準優勝チームの各選手に賞状と銀メダルを授与する。
- エ 3位チームの表彰は、3位決定戦終了後準備が整い次第行うものとし、各選手に賞状と銅メダルを授与する。
 - ※ 賞状及びメダル数は、ベンチ入りした選手とスタッフ最大6名分(ドアマンを除く)とする。

12 参加申込

(1) 申込期日

平成26年6月27日(金曜日) 正午必着

(2) 申 込 先

〒053-8722

北海道苫小牧市旭町4丁目5番6号

苫小牧市役所 8階

全国高等学校選抜アイスホッケー大会

苫小牧市実行委員会事務局 宛

TEL: 0144-34-9601 FAX: 0144-34-7717

メールアト レス: sports@city.tomakomai.hokkaido.jp

(3) 申込方法

- ア 全国高等学校選抜アイスホッケー大会苫小牧市実行委員会HPよりダウンロードして入力し、全国高等学校選抜アイスホッケー大会苫小牧市実行委員会事務局へ申し込むこと。
- イ 申込書類の送付は、封筒に「大会申込書在中」と朱書きすること。また、入力した申込用紙を上記メールアドレスにも送信すること。
 - *送信いただいた氏名をそのままプログラムに使用しますのでご確認の上送信下さい。
- ウ 電報、電話による申込みは一切受け付けない。
- エ 申込期限に遅れたもの、申込書類に不備のあるものは受け付けない。
- オ プログラムにチーム集合写真と今年度のチーム紹介を載せますので、申込期日までにチーム集合写真 を申込用紙に添えて送付してください。

また、監督主将会議時(ユニフォーム確認)のスムーズな進行のため、チームのユニフォーム写真 (2着ある場合は両方)を集合写真と同様に送付してください。

※ 集合写真、ユニフォーム写真については、可能であればCD等のメディアでの提出でお願い致します。 (監督主将会議時に返却致します)

13 参加料 無料

- 14 宿泊 宿泊については、宿泊要項による。
- **15 輸 送** 輸送については、輸送要項による。
- 16 医療救護 医療救護については、医療救護要項による。

17 式典及び諸会議

名 称	日時	場 所
日本アイスホッケー連盟 主催 コーチクリニック	8月 5日 (火) 16時~17時 (予 定)	苫小牧市白鳥アリーナ
監督主将会議	8月 5日 (火) 17時15分~45分	苫小牧市白鳥アリーナ
開 会 式 スキルコンテスト	8月 5日 (火) 18時~19時15分	苫小牧市白鳥アリーナ
閉会式	8月10日(日) 競技終了後	苫小牧市白鳥アリーナ

18 留意事項

- (1) 8月2日(土)~4日(月)の3日間1回1時間30分枠で合宿枠を準備していますので、ホームページ申込用紙をダウンロードし、6月27日(金)までに申込ください。 なお、合宿枠でのレフェリー派遣、パックの貸し出しは行いませんのでご了承ください。 また、1日の利用回数は2回までとします。希望多数により1回になることもあります。
- (2) 公式練習は大会前日に行い、練習時間は事務局で割り当てます。
- (3) 8月6日(水)の1回戦で敗戦したチームのみ試合を準備していますので参加ください。 ※レフェリーは3名で対応 たお、前回同様敗戦後の強化枠を行います。 希望のチームは1月に2回まで利用することがで

なお、前回同様敗戦後の強化枠を行います。希望のチームは1日に2回まで利用することができますので、敗戦後事務局に申し込みください。

- (4) 諸事情により、不参加が決定した学校は、速やかにその旨をファクシミリにより事務局に連絡すること。
- (5) 保険証を持参すること。
- (6)総合閉会式は行いませんのでご了承ください。
- (7) 個人情報および肖像権に関して、以下のように取り扱う。
 - ア 主催者は、個人情報の保護に関する法律および関連法令等を順守し個人情報を取り扱う。なお、参加申込書等より取得した個人情報は、大会の資格審査、プログラム編成及び結果(記録)発表、公式ホームページその他競技運営及びアイスホッケー競技に必要な連絡等に利用する。
 - イ 本大会は、テレビ放送及びインターネット上で動画配信を行うことがある。
 - ウ 大会の映像・写真・記事・競技結果(記録)等は、主催者および主催者が承認した第三者が 大会運営及び宣伝等の目的で、大会プログラム・ポスター等の宣伝材料、テレビ・ラジオ・ 新聞・雑誌・インターネット等の媒体に掲載することがある。
 - エ その他、主催者の許可に基づき、記念写真等が販売されることがある。
 - オ 大会の映像・写真は、主催者の許可なく第三者がこれを使用すること(インターネット上に おいて画像や動画を配信することを含む)を禁止する。
 - カ 参加申込書の提出により、上記取り扱いに関する承諾を得たものとして対応する。

19 大会事務局

平成26年8月4日まで

〒053-8722

北海道苫小牧市旭町4丁目5番6号

苫小牧市役所 8階

全国高等学校選抜アイスホッケー大会

メールアト・レス: sports@city.tomakomai.hokkaido.jp

平成26年8月5日(火)~平成26年8月10日(火) 〒053-0021

北海道苫小牧市若草町2丁目4番1号

苫小牧市白鳥アリーナ内

全国高等学校選抜アイスホッケー大会

メールフト レス: sports@city.tomakomai.hokkaido.jp